АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КЕВРОЛЬСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                       РАЙОНА          АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                       9 марта 2021года                                                 №  8-па
   д. Кеврола
Об организации штаба оповещения и пункта сбора
	мобилизационных ресурсов
муниципального образования « Кеврольское»

     В исполнение и в целях реализации  Федерального Закона РФ от 26.10.97 г. № 31-Ф3 “ О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ”,

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Организовать штаб оповещения и пункта сбора мобилизационных ресурсов муниципального образования « Кеврольское»  в составе:

- начальник штаба - Глава муниципального образования
- члены штаба: технический работник  (по оповещению сбору и отправки)
- водитель администрации по оповещению

            - сопровождающие (старшие) команд в количестве  2 человек (согласно списку)

Работу штаба оповещения и пункта сбора спланировать и проводить на базе служебных помещений административного здания муниципального образования.

Готовность штаба оповещения и пункта сбора к работе установить в течение 4-х часов с момента получения распоряжения.

2. Ответственными за своевременный и  качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) из  военного комиссариата  Пинежского района  и доведение их до главы муниципального образования  назначить:

а) в рабочее время с 9.00  до 17.15 часов
- КОКОРИНУ ТАТЬЯНУ АЛЕКСАНДРОВНУ – главу муниципального образования  «Кеврольское»   (7-61-66);

 ФЕФИЛОВУ ЛЮБОВЬ ВАСИЛЬЕВНУ  - инспектора ПВУ       ( тел.7-61-66);
б) в не рабочее время с 17.15 до 9.00 часов, в выходные и праздничные дни:
- КОКОРИНУ ТАТЬЯНУ АЛЕКСАНДРОВНУ – главу муниципального образования «Кеврольское»  (тел .89532663857)
ФЕФИЛОВУ ЛЮБОВЬ ВАСИЛЬЕВНУ  - инспектора ПВУ        (тел.89210815041);

3. Директору  Кеврольской основной школы № 18    не позднее 2-х часов с момента получения распоряжения главы муниципального образования поставить технику с водителем, не призываемыми на военную службу по мобилизации, к административному зданию муниципального образования в количестве:

- 1  автомобиля  для перевозки призванных граждан на ППСГ военного комиссариата  Пинежского района, пункты встречи пополнения воинских частей.
4. Разработку документов штаба оповещения и пункта сбора в соответствии с рекомендациями  военного комиссариата Пинежского  района , обязанности по ведению ВУС возложить  на инспектора первичного воинского учета    Фефилову Л.В.
5.Практические занятия с личным составом штаба оповещения и пункта сбора и уточнение документов проводить ежемесячно под руководством главы муниципального образования.

6. Уточнение количественного и качественного состава возложенного задания на призыв граждан, пребывающих в запасе и техники, подлежащей поставке при мобилизации, проводить во второй четверг каждого месяца.

7. Ответственным за материальное обеспечение и поддержание в работоспособном состоянии имущества, средств связи, инвентаря и оборудования, назначить инспектора первичного воинского учета    Фефилову Л.В.
8. Питание личного состава штаба оповещения и пункта сбора и лиц, привлекаемых для обеспечения проведения мобилизационных мероприятий в исполнительный период, организовать в зависимости от обстановки в столовой Кеврольской основной школы за наличный расчет или дома.

11.   Требования настоящего постановления довести до личного состава под роспись.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Кеврольское» .
 Глава муниципального

 образования«Кеврольское»                                                          Т.А.Кокорина

Ознакомлены:
_______________________  Т.А.Кокорина

_______________________  Л В. Фефилова
_______________________ И.И. Сизов